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Carta de presentación de 

la oferta y Certificación de 

no tener inhabilidades ni 

incompatibilidades ni 

conflictos de interés 

suscrita por el 

representante legal o su 

apoderado (Anexo 4)

CUMPLE. FOLIOS 5 - 6 CUMPLE. FOLIOS 2 - 5 CUMPLE. FOLIOS 5 - 7 CUMPLE. FOLIOS 021 - 022 CUMPLE. FOLIOS 2 - 4 CUMPLE. FOLIOS 03 -05 CUMPLE. FOLIOS 3 -6 CUMPLE. FOLIOS 2 - 4

2

Autorización del máximo 

órgano social (Junta 

Directiva u Organo 

societario), siempre y 

cuando el representante 

legal tenga limitaciones 

para presentar la 

propuesta y firmar el 

contrato (No debe tener 

más de un mes contado 

con antelación a la fecha 

de apertura de la 

invitación. 

N.A. N.A. N.A. N.A. N.A. N.A. N.A. N.A.

3

Certificado de existencia y 

representación legal, 

expedido por la Cámara de 

Comercio respectiva, con 

no más de un (1) mes de 

expedición anterior a la 

fecha de entrega de la 

propuesta. El objeto social 

debe incluir las actividades 

principales objeto de la 

invitación. La sociedad 

debe haber sido 

constituida por lo menos 3 

años antes de la apertura 

de la invitación y su 

duración no podrá ser 

inferior al máximo plazo de 

las garantías exigidas y un 

año más.

CUMPLE. FOLIOS 7 - 10. 

CONSTITUIDA MEDIANTE 

ESCRITURA PÚBLICA 4292 DEL 

19 DE AGOSTO DE 1957 DE LA 

NOTARÍA 5 DE BOGOTÁ ; 

INSCRITA EL 31 DE AGOSTO DE 

1957, EN LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ; 

VIGENCIA: HASTA EL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2030. 

CERTIFICADO EXPEDIDO EL 3 

DE JULIO DE 2018. SU OBJETO 

LE PERMITE REALIZAR 

CUALQUIER ACTIVIDAD 

ECONÓMICA LÍCITA DE 

CARÁCTER CIVIL  O 

COMERCIAL, LA DISTRIBUCIÓN, 

VENTA Y FABRICACIÓN DE 

TODA CLASE DE MERCANCÍAS, 

EN ESPECIAL EQUIPOS DE 

LABORATORIO, EDUCACIÓN E 

INVESTIGACIÓN.

CUMPLE. FOLIOS 6 - 8. 

CONSTITUIDA MEDIANTE 

DOCUMENTO PRIVADO DE 

ASAMBLEA DE ACCIONISTAS 

DEL 13 DE ENERO DE 2O12 ; 

INSCRITA EL 16 DE ENERO DE 

2012, EN LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ; 

VIGENCIA: INDEFINIDA . 

CERTIFICADO EXPEDIDO EL 3 

DE JULIO DE 2018. SU OBJETO 

LE PERMITE LA FABRICACIÓN, 

MANTENIMIENTO E 

IMPORTACIÓN DE MAQUINARIA, 

EQUIPOS Y SU 

COMERCIALIZACIÓN EN 

UNIVERSIDADES, 

INSTITUCIONES DEL ESTADO; 

PUEDE ADEMÁS REALIZAR 

CUALQUIER ACTIVIDAD 

ECONÓMICA LÍCITA DE 

CARÁCTER CIVIL  O COMERCIAL

CUMPLE. FOLIOS 9 - 18. 

CONSTITUIDA MEDIANTE 

ESCRITURA PÚBLICA 

1479 DEL 28 DE MAYO DE 

1984 DE LA NOTARÍA 7a 

DE MEDELLÍN; INSCRITA 

EL 31 DE MAYO DE 1984, 

EN LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE 

MEDELLÍN; VIGENCIA: 

DURACIÓN INDEFINIDA. 

CERTIFICADO EXPEDIDO 

EL 4 DE JULIO DE 2018. 

SU OBJETO LE PERMITE 

LA VENTA, 

IMPORTACIÓN, 

DISTRIBUCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN DE 

EQUIPOS PARA 

LABORATORIO; 

FABRICACIÓN, 

IMPORTACIÓN, 

REPRESENTACIÓN, 

DISTRIBUCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN DE 

EQUIPOS DE 

LABORATORIO EN 

GENERAL; 

DESARROLLAR 

CUALQUIER ACTIVIDAD 

ECONÓMICA LÍCITA

CUMPLE. FOLIOS 03 - 08. 

CONSTITUIDA MEDIANTE 

ESCRITURA PÚBLICA 5106 DEL 

26 DE SEPTIEMBRE DE 1970 DE 

LA NOTARÍA 6a DE MEDELLÍN; 

INSCRITA EL 1 DE OCTUBRE DE 

1970, EN LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE MEDELLÍN; 

VIGENCIA: DURACIÓN 

INDEFINIDA. CERTIFICADO 

EXPEDIDO EL 4 DE JULIO DE 

2018. SU OBJETO LE PERMITE 

REALIZAR CUALQUIER 

ACTIVIDAD ECONÓMICA LÍCITA; 

EL DISEÑO Y FABRICACIÓN DE 

EQUIPOS PARA USO DE 

LABORATORIOS, ENTIDADES 

EDUCATIVAS, MANTENIMIENTO 

Y REPARACIÓN DE EQUIPOS, 

APARATOS E IMPLEMENTOS DE 

LABORATORIO 

CUMPLE. FOLIOS 5 - 11. 

CONSTITUIDA MEDIANTE 

ESCRITURA PÚBLICA 640 

DEL 20 DE FEBRERO DE 

2001; INSCRITA EL 26 DE 

FEBRERO DE 2001, EN LA 

CÁMARA DE COMERCIO 

DE MEDELLÍN. VIGENCIA: 

INDEFINIDA. 

CERTIFICADO EXPEDIDO 

EL3 DE JULIO DE 2018. 

SU OBJETO LE PERMITE 

LA DISTRIBUCIÓN, 

COMERCIALIZACIÓN, 

PROMOCIÓN Y 

COMPRAVENTA DE TODA 

CLASE DE PRODUCTOS 

QUÍMICOS Y DE DIVERSA 

NATURALEZA, LA 

REPRESENTACIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN DE 

BIENES Y SERVICIOS 

NACIONALES Y 

EXTRANJEROS;  

REALIZAR CUALQUIER 

OTRA ACTIVIDAD 

ECONÓMICA LÍCITA .

CUMPLE. FOLIOS 06- 09. 

CONSTITUIDA MEDIANTE 

ESCRITURA PÚBLICA 366 DEL 

22 DE FEBRERO DE 1996 DE 

LA NOTARÍA 49 DE SANTAFE 

DE BOGOTÁ; INSCRITA EL 7 

DE MARZO DE 1996, EN LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ, VIGENCIA: 

INDEFINIDA. CERTIFICADO 

EXPEDIDO EL23 DE JULIO DE 

2018. SU OBJETO LE PERMITE 

LA VENTA, FABRICACIÓN, 

IMPORTACIÓN, DISTRIBUCIÓN, 

REPRESENTACIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN DE 

EQUIPOS E INSTRUMENTOS 

DE LABORATORIO 

BIOLÓGICO, 

MICROBIOLÓGICO, Y 

CELEBRAR TODOS LOS 

ACTOS Y CONTRATOS CIVILES 

Y COMERCIALES 

ACCESORIOS O 

CMPLEMENTARISO QUE SEAN 

NECESARIOS O 

CONVENIENTES PARA EL 

LOGRO DE LOS FINES O 

PROPÓSITOS PERSEGUIDOS, 

AFINES O RELACIONADOS 

CON SU OBJETO SOCIAL.

CUMPLE. FOLIOS 7 - 11 

CONSTITUIDA MEDIANTE 

DOCUMENTO PRIVADO DEL 5 DE 

ABRIL DE 2O10 ; REGITSTRADA 

EL 30 DE ABRIL DE 2010, EN LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

MEDELLÍN; VIGENCIA: 

INDEFINIDA . CERTIFICADO 

EXPEDIDO EL 3 DE JULIO DE 

2018. SU OBJETO LE PERMITE 

LA COMERCIALIZACIÓN DE 

EQUIPOS DE LABORATORIO Y 

MATERIAL CIENTÍFICO, ASÍ 

MISMO REALIZAR CUALQUIER 

OTRA ACTIVIDAD ECONÓMICA 

LÍCITA

CUMPLE. FOLIOS 5 - 9. 

CONSTITUIDA MEDIANTE 

ESCRITURA PÚBLICA 1845  DEL 

23 DE AGOSTO DE 1967 DE LA 

NOTARÍA 3 DE BARRANQUILLA; 

REGISTRADA EL 31 DE 

AGOSTO DE 1967, EN LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BARRANQUILLA. VIGENCIA: 

HASTA EL 20 DE ENERO 2025. 

CERTIFICADO EXPEDIDO EL 3 

DE JULIO DE 2018. SU OBJETO 

LE PERMITE LA VENTA, 

DISTRIBUCIÓN, 

REPRESENTACIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN DE 

EQUIPOS DE LABORATORIO, 

BIOMÉDICOS.

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

INVITACIÓN A COTIZAR 10410029-009-2018
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Póliza de seridad de la 

oferta en favor de 

ENTIDADES ESTATALES 

y a nombre de la U de A, 

por el 10% del 

presupuesto oficial de 

cada sub grupo o sub 

grupos por los cuales 

presente propuesta y 

vigencia de 3 meses 

contados a partir de la 

fecha de presentación de 

la oferta.

CUMPLE; FOLIOS 11 - 17; PÓLIZA 

LIBERTY SEGUROS S.A.,  # 

2939670;  VALOR ASEGURADO: 

$13'765.087; VIGENCIA HASTA 

NOVIEMBRE 27 DE 2018

CUMPLE; FOLIOS 9 - 12; PÓLIZA 

COMPAÑÍA ASEGURADORA DE 

FIANZAS S.A., # GU131005;  

VALOR ASEGURADO: 

$29'934.212; VIGENCIA HASTA 

NOVIEMBRE 4 DE 2018

CUMPLE; FOLIOS 20- 36; 

PÓLIZA SEGUROS 

COMERCIALES BOLIVAR 

S.A.,  # 1563135654401;  

VALOR ASEGURADO: 

$4'486.086; VIGENCIA 

HASTA OCTUBRE 29 DE 

2018

CUMPLE; FOLIOS 010- 014; 

PÓLIZA ASEGURADORA 

SOLIDARIA DE COLOMBIA,  # 

520-47-994000038988;  VALOR 

ASEGURADO: $17'912.594; 

VIGENCIA HASTA OCTBRE 27 

DE 2018

CUMPLE; FOLIOS 12 - 19; 

PÓLIZA 

SEGUROSGENERALES 

SURAMERICANA S.A.,  # 

2153548-8;  VALOR 

ASEGURADO: 

$29'934.212; VIGENCIA 

HASTA NOVIEMBRE 20 

DE 2018

CUMPLE; FOLIOS 010 - 012; 

PÓLIZA MUNDIAL DE 

SEGUROS S.A.,  # 

CSC.100000575;  VALOR 

ASEGURADO: $29'934.212; 

VIGENCIA HASTA NOVIEMBRE 

6 DE 2018

CUMPLE; FOLIOS 12 - 20; PÓLIZA 

MUNDIAL DE SEGUROS S.A.,  # 

M-100087217;  VALOR 

ASEGURADO: $4'414.900; 

VIGENCIA HASTA NOVIEMBRE 5 

DE 2018

CUMPLE; FOLIOS 9 - 11; PÓLIZA 

SEGUROS GENERALES 

SURAMERICANA S.A.,  # 

2153992-5;  VALOR 

ASEGURADO: $34'420.298; 

VIGENCIA HASTA OCTUBRE 27 

DE 2018

5

Certificado de 

Antecedentes Fiscales; 

constancia de no aparecer 

reportado en el Boletín de 

Responsabilidades 

Fiscales expedido por la 

Contraloría General de la 

República, con una 

expedición no mayor a un 

mes contado a partir de la 

fecha de apertura de la 

invitación.

CUMPLE. FOLIO 18, EXPEDIDO 

EL 20 DE JULIO DE 2018; 

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN 

8600019111180720160054

CUMPLE. FOLIO 15, EXPEDIDO 

EL 4 DE JULIO DE 2018; CÓDIGO 

DE VERIFICACIÓN 

9004921519180704084114

CUMPLE. FOLIO 76, 

EXPEDIDO EL 26 DE 

JULIO DE 2018; CÓDIGO 

DE VERIFICACIÓN 

8909355139180726074919

CUMPLE. FOLIO 018, EXPEDIDO 

EL 26 DE JULIO DE 2018; 

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN 

8909087771180726095935

CUMPLE. FOLIO 20, 

EXPEDIDO EL 4 DE JULIO 

DE 2018; CÓDIGO DE 

VERIFICACIÓN 

8110269560180704070007

CUMPLE. FOLIO 014, 

EXPEDIDO EL 6 DE JULIO DE 

2018; CÓDIGO DE 

VERIFICACIÓN 

830014721180706144842

CUMPLE. FOLIO 29, EXPEDIDO 

EL 9 DE JULIO DE 2018; CÓDIGO 

DE VERIFICACIÓN 

9003550245180709092604

CUMPLE. FOLIO 12, EXPEDIDO 

EL 3 DE JULIO DE 2018; 

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN 

8901019773180703162612

6 Compromiso 

anticorrupción (ANEXO 4)

CUMPLE. FOLIO 5 (VUELTO)  #S 

11 - 14; 16 - 18; 21 (ANEXO 4)

CUMPLE. FOLIOS 3 - 4  #S 11 - 

14; 16 - 18; 21 (ANEXO 4)

CUMPLE. FOLIOS 6 - 7  #S 

11 - 14; 16 - 18; 21 

(ANEXO 4)

CUMPLE. FOLIOS 021 (VUELTO) - 

022 (FRENTE)  #S 11 - 14; 16 - 

18; 21 (ANEXO 4)

CUMPLE. FOLIOS 3 - 4  #S 

11 - 14; 16 - 18; 21 

(ANEXO 4)

CUMPLE. FOLIOS 04- 05  #S 11 - 

14; 16 - 18; 21 (ANEXO 4)

CUMPLE. FOLIOS 4- 5  #S 11 - 14; 

16 - 18; 21 (ANEXO 4)

CUMPLE. FOLIOS 3 - 4  #S 11 - 

14; 16 - 18; 21 (ANEXO 4)
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Certificados de experiencia 

en contratos similares 

(Máximo 3 certificaciones 

por cada sub grupo, que 

sumen al menos 

$80'000.000 ejecutados en 

los últimos 3 años 

anteriores a la fecha de 

recepción de las 

propuestas.

A FOLIOS 20 - 24 APORTA 

CERTIFICADO DEL COLEGIO 

MAYOR DE ANTIOQUIA POR 

$177'600.000. 

SE DEBERÁ SOLICITAR 

ACLARACIÓN, EL CERTIFICADO 

DEL 5 DE MARZO DE 2018 

ACREDITA $177'600.000; EL 

CONTRATO 011 DE 2017 

EXPRESA $128'500.000 

* CUMPLE. FOLIOS 22 - 25 

COLLEGES AND INSTITUTES 

CANADA $156'170.000

CORPOICA $251'720.000. 

CORPOICA $381'176.000.

CUMPLE. FOLIOS 38 - 65                 

SENA (CENTRO 

AGROEMPRESARIAL Y 

DESARROLLO PECUARIO 

DEL HUILA) $150'000.000.

 SENA (COMPLEJO 

TECNOLÓGICO PARA LA 

GESTIÓN 

AGROEMPRESARIAL 

REGIONAL ANTIOQUIA) 

$400'000.000.

UNIVERSIDAD DEL VALLE 

(NO SE DEBE TENER EN 

CUENTA PORQUE ES DE 

2014)

A FOLIOS 023 - 024B APORTA 

CERTIFICADO DE BUCHI 

LATINOAMÉRICA (FABRICANTE 

DE LOS EQUIPOS OFRECIDOS) 

QUE ASEVERA LA VENTA DE 

EQUIPOS EN MÉXICO, 

ARGENTINA, COLOMBIA Y 

CHILE, Y ACREDITA A POLCO 

S.A.S. COMO SU DISTRIBUIDOR 

EN EL PAÍS; FACTURA DE 

VENTA DE BUCHI 

LATININOAMÉRICA A 

PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

JAVERIANA; 

ORDEN DE COMPRA DE 

TAILORMED S.A.S., A BUCHI; Y 

FACTURA DE VENTA DE TEC 

INSTRUMENTAL DE 

ARGENTINA.

 LOS ANTERIORES 

DOCUMENTOS DEBERÁN SER 

ACLARADOS POR LOS 

COMPRADORES DONDE 

CONSTE LA VENTA O 

PARTICIPACIÓN DE POLCO 

S.A.S.  EN ELLAS. 

CUMPLE. FOLIO 22  

UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE COLOMBIA (SEDE 

Bogotá) $100'236.080

CUMPLE. FOLIOS 016 - 026  

SUBGRUPO 1 PURIFICACIÓN Y 

ANÁLISIS DE FLUIDOS S.A.S. 

PARA LA  U DEL QUINDIO 

$115'430.000. 

UNIVERSIDAD DE LA COSTA 

$53'595.480. SOLICITAR 

ACLARACIÓN OC 4500029495 

POR $53'595.480 (FOLIO 018). 

FACTURA POR $54'981.570 

(FOLIO 019)

EQUIPOS E 

INSTRUMENTACIÓN 

INDUSTRIAL S.A.S. 

$113'601.700.

SUBGRUPO 2 PURIFICACIÓN Y 

ANÁLISIS DE FLUIDOS S.A.S. 

PARA LA U DEL QUINDIO 

$115'430.000.

UNIVERSIDAD DE LA COSTA 

$53'595.480. SOLICITAR 

ACLARACIÓN OC 4500029495 

POR $53'595.480 (F 016). 

FACTURA POR $54'981.570 (F 

019)

EQUIPOS E 

INSTRUMENTACIÓN 

INDUSTRIAL S.A.S. 

$113'601.700 

CUMPLE FOLIOS 30 - 45 

ORGANIZACIÓN 

LATINOAMERICANA PARA EL 

FOMENTO DE LA 

INVESTIGACIÓN EN SALUD 

OLFIS $962'647.072 

COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO 

$234'113.838 

UNIVERSIDAD ESCUELA DE 

INGENIERÍA DE ANTIOQUIA 

$549'644.595

CUMPLE. FOLIOS 18 - 28  

SUBGRUPO 1 

ICA $2.970'957.780. 

SENA (REGIONAL CASANARE) 

$389'899.524

SENA (REGIONAL DISTRITO 

CAPITAL) $388'073.688.

SUBGRUPO 2 

UNIVERSIDAD  DE LA GUAJIRA 

$799'999.999.

CORPOURABÁ $171'500.000. 

AGUA ALCANTARILLADO Y 

ASEO DE BOGOTÁ $96'952.797

KAIKA: Una vez requerida la 

aclaración, la certificación 

presentada es por valor de $ 

128,500,000.                                                                             

POLCO SAS. Una vez requerida la 

aclaración, se le toman en cuenta 

únicamente las ordenes de compra 

No. 001-17 (111510888) por valor 

de 54,757 Francos Suizos y la 

orden de compra No. 2018-1004 

(17C261) por valor de 25,360 

francos suizos  para un valor total 

de las dos ordenes de 80,117 

francos suizos  con una TRM de 

2,890 arroja un valor total en COP 

$ 231,538,130

8

Propuesta económica 

(Valor del sub grupo o 

subgrupos y el de sus 

componentes ANEXO 1, 

junto con las 

especificaciones técnicas 

de los equipos ofrecidos)

CUMPLE. FOLIOS 27 - 28 

SUBGRUPO 2 ($136'791.809)

CUMPLE. FOLIOS 27 - 34 

SUBGRUPOS 1 ($161'588.000) y 

2 ($134'386.000) PARA UN TOTAL 

DE $295'974.000

CUMPLE. FOLIOS 78 - 80 

SUBGRUPO 4 

($44'284.479)

CUMPLE. FOLIOS 025 - 026 

SUBGRUPO 3 ($179'125.940)

CUMPLE. FOLIOS 24 - 29 

SUBGRUPOS 1 

($138'992.000) Y 2 

($117'572.000)  PARA UN 

TOTAL DE ($256'564.000)

CUMPLE. FOLIOS 028 - 037 

SUBGRUPOS 1 ($157'000.000) 

Y 2 ($133'500.000) PARA UN 

TOTAL DE $290'500.000

CUMPLE. FOLIOS 29 - 37 

SUBGRUPOS 1 ($125'188.000 y 2 

($115'953.600) PARA UN TOTAL 

DE ($241'141.600)
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Ofrecimiento de soporte 

técnico, garantía adicional 

en sitio a los 12 meses 

exigidos por la Universidad 

(# 1,21 Evaluación de la 

propuesta, página 15)

CUMPLE. FOLIO 26, OFRECE 24 

MESES DE GARANTÍA EN SITIO 

ADICIONAL A LO REQUERIDO 

POR LA U DE A (TOTAL 36 

MESES)

CUMPLE. FOLIO 26, OFRECE 24 

MESES DE GARANTÍA EN SITIO 

ADICIONAL A LO REQUERIDO 

POR LA U DE A (TOTAL 36 

MESES)

A FOLIOS 82 - 83 OFRECE 

GARANTÍA DE LOS 

EQUIPOS POR 24 MESES, 

ES DECIR 12 MESES 

ADICIONALES A LOS 12 

MÍNIMOS REQUERIDOS 

POR LA UNIVERSIDAD. 

SE DEBE SOLICITAR 

ACLARACIÓN SI LA 

MISMA OFRECE O NO 

COMO MÍNIMO 2 

MANTENIMIENTOS 

PREVENTIVOS EN SITIO 

DURANTE CADA UNO DE 

LOS 2 AÑOS OFRECIDOS 

.

A FOLIO 027 EL 

REPRESENTANTE DE BUCHI 

LATINOAMÉRICA OFRECE 

GARANTÍA DE 24 MESES, ES 

DECIR 12 MESES ADICIONALES 

A LOS 12 MÍNIMOS 

REQUERIDOS POR LA 

UNIVERSIDAD, PERO 

CONTADOS A PARTIR DE LA 

FECHA DE ENVÍO DE LA 

FÁBRICA EN SUIZA.

 SE DEBE SOLICITAR 

ACLARACIÓN SI LA MISMA ES O 

NO A PARTIR DE "LA 

RECEPCIÓN DE LOS EQUIPOS A 

SATISFACCIÓN" , Y SI OFRECE 

O NO COMO MÍNIMO 2 

MANTENIMIENTOS 

PREVENTIVOS EN SITIO 

DURANTE CADA UNO DE LOS 2 

AÑOS OFRECIDOS . 

CUMPLE. FOLIO 35, 

OFRECE 24 MESES DE 

GARANTÍA EN SITIO 

ADICIONAL A LO 

REQUERIDO POR LA U 

DE A (TOTAL 36 MESES)

CUMPLE. FOLIO 038, OFRECE 

24 MESES DE GARANTÍA EN 

SITIO ADICIONAL A LO 

REQUERIDO POR LA U DE A 

(TOTAL 36 MESES)

CUMPLE. FOLIO 51, OFRECE 24 

MESES DE GARANTÍA EN SITIO 

ADICIONAL A LO REQUERIDO 

POR LA U DE A (TOTAL 36 

MESES)

CUMPLE. FOLIO 79, OFRECE 24 

MESES DE GARANTÍA EN SITIO 

ADICIONAL A LO REQUERIDO 

POR LA U DE A (TOTAL 36 

MESES)

ANALYTICA: Una vez aclarada la 

observación, ofrece 12 meses 

adiconales a los requeridos por la 

Universidad y 2 mantenimientos 

por año. (1 cada 6 meses)                                          

POLCO SAS.: Una vez aclarada la 

observación, ofrece 12 meses 

adicionales a los requeridos por la 

Universidad. No incluye suministro 

de partes  y 2 mantenimientos por 

año. (1 cada 6 meses).  

Adicionnalmente informa que la 

garantía de los equipos otorgada 

tendrá viencia a partir de la 

instalación de los equipos. 

Certificación del pago de 

los aportes de los 

empleados al Sistemas de 

Seguridad Social Integral y 

Parafiscales, sucrita por el 

Revisor Fiscal o por el 

Representante legal en 

caso de no tener Revisor 

Fiscal (artículo 50 Ley 

789/2002). 

CUMPLE. FOLIO 25 ANEXO 5 

SUSCRITO EL 26 DE JULIO DE 

2018 POR PAOLA ANDREA 

SUÁREZ CAMPOS, REVISORA 

FISCAL, TARJETA PROFESIONAL 

190555-T; CÉDULA CIUDADANÍA 

52.989.118

CUMPLE. FOLIO 20 ANEXO 5 

SUSCRITO EL 27 DE JULIO DE 

2018 POR EDWIN JAVIER 

BERNAL VELÁSQUEZ, 

REPRESENTANTE LEGAL, 

CÉDULA CIUDADANÍA 91.080.385 

CUMPLE. FOLIOS 67 - 70 

ANEXO 5 SUSCRITO EL 

27 DE JULIO DE 2018 POR 

CLAUDIA PATRICIA 

CUARTAS PINEDA, 

REVISORA FISCAL 

CÉDULA CIUDADANÍA 

43.725.641; TP 68126-T

CUMPLE. FOLIOS 028 - 029 

ANEXO 5 SUSCRITO EL 27 DE 

JULIO DE 2018 POR MARTHA 

LUZ PÉREZ MUÑOZ, REVISORA 

FISCAL SUPLENTE; TP 53840-T

 NO CUMPLE. A FOLIO 23 

APORTA ANEXO 5 

SUSCRITO EL 26 DE 

JULIO DE 2018 POR 

MARÍA MELVA RIVERA 

VARGAS, 

REPRESENTANTE LEGAL; 

CUANDO LO DEBIÓ 

HACER EL REVISOR 

FISCAL. DEBERÁ 

REQUERIRSE PARA QUE 

LO APORTE EN DEBIDA 

FORMA

CUMPLE. FOLIOS 080 - 083 

ANEXO 5 SUSCRITO EL 27 DE 

JULIO DE 2018 POR  DORIS 

ROJAS SALAS, REVISORA 

FISCAL, CÉDULA CIUDADANÍA 

51.830.707; TP 56779-T

CUMPLE. FOLIOS 21 - 26 ANEXO 

5 SUSCRITO EL 25 DE JULIO DE 

2018 POR  MAGNOLIA HERRERA 

HIDALGO, REVISORA FISCAL, 

CÉDULA CIUDADANÍA 43.735.379; 

68441-T

CUMPLE. FOLIOS 80 - 84  

ANEXO 5 SUSCRITO EL 27 DE 

JULIO DE 2018 POR  EDUARDO 

ANTONIO PRICE OLIVEROS, 

REVISOR FISCAL, CÉDULA 

7.457.403; TP 3069-T

MR Y CIA SAS.:  Una vez 

requerida la observación, envía 

certificación expedida por el 

Revisor Fiscal.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 


NOTA 1: SE DEBERÁ VERIFICAR QUE LA EXPERIENCIA REPORTADA POR CADA UNO DE LOS OFERENTES, CORRESPONDA A LOS RESPECTIVOS SUBGRUPOS POR LOS CUALES OFERTAN.



NOTA 2: CUANDO EL CERTIFICADO DE EXPERIENCIA INCLUYA VARIOS EQUIPOS ALGUNOS  OTROS DIFERENTES A LOS CORRESPONDIENTES A LOS SUBGRUPOS, SÓLO PODRÁN TENERSE COMO EXPERIENCIA LOS VALORES DE LOS EQUIPOS SIMILARES

NOTA 3: * CUANDO SE COTICE PARA VARIOS GRUPOS SE DEBEN PRESENTAR CERTIFICADOS PARA CADA UNO DE ELLOS; NO BASTA QUE ACREDITE EXPERIENCIA PARA UNO SÓLO DE ELLOS  

RESULTADO DE EVALUACIÓN DE 

CONDICIONES MÍNIMAS

4  de 4


